[image: image1.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

№
Администрация Назаровского района

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«11»08. 2017 г.
                г. Назарово
                                                    № 279-п
О внесении изменений в постановление  администрации  Назаровского района от 18.05.2012  №  277-п  «Об утверждении  Примерного  положения  об оплате труда работников  муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Назаровского района»

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести    в     постановление     администрации Назаровского района от

18.05.2012 № 277-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Назаровского района» следующие изменения:
     1.1. В приложении  к постановлению:

1.1.1. Раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10  Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы  работников основного персонала учреждения  для определения размера должностного оклада руководителю учреждения исчисляется в соответствии с Положением о системе оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования Назаровский район Красноярского края, утвержденного постановлением администрации Назаровского района и  перечнем должностей, профессий работников учреждений, отнесенных к основному персоналу по виду экономической деятельности согласно приложению № 7 к настоящему Положению».

2. Признать утратившим силу подпункт 1.1.2. пункта 1.1. части 1 постановления администрации Назаровского района от 27.07.2017 № 266-п «О внесении изменений в постановление  администрации  Назаровского района от 18.05.2012  №  277-п  «Об утверждении  Примерного  положения  об оплате труда работников  муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Назаровского района».

3. Общему отделу администрации района (Чернышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Назаровского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.
Глава района                                                                                         А.В. Шадрыгин